

DZIŚ W NUMERZE:
Świąteczny prezent od GOPY2 str. 3
Polonia gruzińska str. 4
JEMIOŁA - Jan i Paweł, czyli... str. 5
Zwycięstwo przy gwiazdach str. 8

WTOREK
11 GRUDNIA 2007
NR 143
ROCZNIK LXII
CENA 6 KČ
tel.: 558 731 766
faks: 558 740 044
info@glosludu.cz



NIEFORMALNE SPOTKANIE PREMIERÓW 4V W OSTRAWIE

Zaolziańskie powitali Donalda Tuska

MOSZNOW/OSTRAWA (mro) - Nie tylko ambasador RP w Pradze Jan Pastwa i konsul generalny RP w Ostrawie Jerzy Kronhold oraz ambasador RC w Warszawie Bedřich Kopecný przyjechali wczoraj o świcie na mosznowskie lotnisko, by przywitać premiera RP Donalda Tuska na czeskiej ziemi. Towarzyszyli im także najwyżsi przedstawiciele społeczności zaolziańskiej - prezes Kongresu Polaków Józef Szymeczek, wiceprezes Tadeusz Wantuła oraz prezes ZG PZKO Zygmunt Stopa. Dodajmy, że inicjatorem tego spotkania na szczycie był konsul generalny RP w Ostrawie J. Kronhold.

Delegacja zaolziańska przekazała polskiemu premierowi list z wyszczególnieniem najbardziej palących spraw - powiedział „GL” J. Szymeczek. - Przed wszystkim chodzi o sprawy zwrotu majątków organizacji polskich, poparcia dla naszych starań czynionych w sprawie zachowania Polskiej Szkoły Podstawowej w Trzyńcu Tarasie. W liście przedstawiamy także kłopoty, na jakie natrafiamy we wdrażaniu standardów europejskich, przede wszystkim w podwójnym nazewnictwie. Trapi nas, że w niektórych wioskach już dawno wszystko zostało uchwalone, a jednak nie poczyniono żadnych kroków, gdyż brakuje przepisów wykonawczych, które byłyby zharmonizowane z pozostałą legislacją. Piszemy też o sprawie Komisji ds. Mniejszości Narodowych w owych 31 gminach, które mają do nich prawo za sprawą polskiej mniejszości narodowej i niezbyt zgodnego z duchem prawa nominowania przez gminę (i to nawet bez konsultacji z polską mniejszością), przedstawicieli w tych komitetach. Potem wymieniamy sprawy oświaty i kultury, czyli zagadnienie stosowania polskich podręczników do nauki w zaolziańskich, czyli czeskich szkołach. Chodzi o wynegocjowanie w czeskim Ministerstwie Szkolnictwa zgody na ich stosowanie na Zaolziu. Zwracamy się także z prośbą o za-

chowanie niezmiernie pożytecznych stypendiów Semper Polonia - tak w Polsce (25 - 30 osób), jak i na terenie RC. W sprawie rekrutacji na te ostatnie stypendia oferujemy stronie polskiej nasze doświadczenie. Listę zamyka zagadnienie współpracy kulturalnej i tego, że zaolziańskie imprezy nie znajdują się w protokołach współpracy dwustronnej czesko-polskiej, co ujmuje tym imprezom nie tylko na prestiżu, ale i pozbawia możliwości do uzyskania ulg podatkowych.

Po zakończeniu nieformalnego szczytu 4 V premier polski znalazł chwilę dla polskich dziennikarzy. Na pytanie „GL”: Czy będzie się Pan zajmował zwrotem majątków polskich na Zaolziu? - odpowiedział: - Nie, nie, nie... Ten temat nie stał i nie mam go w najbliższej agendzie. Także nie sądzę, aby w najbliższym czasie był to temat rozmów z Czechami. A w ogóle uważam, a tę opinię podziela także premier Topolánek, że w sprawach, które mogłyby wywołać napięcia dotyczące przeszłości, bo przecież nie można wydzielić jednego segmentu roszczeń w Europie - te tematy są powiązane między sobą - i wskazana jest tu delikatność, powściągliwość tak ze strony czeskiej i polskiej szczególnie. I dlatego nie sądzę, żeby było to przedmiotem naszych rozmów.

„Jasełka” na sześćdziesięciolecie Koła

CIERLICKO (dc) - Piękny podarunek dla obchodzącego 60. urodziny PZKO w Cierlicku Centrum przygotowały nauczycielki polskiej szkoły i przedszkola pod kier. dyrektora Barbary David. Przed pełną Domu Kultury, w której nie zabrakło delegacji władz gminy i czele z wójtem Lydią Vaško - proboszcza parafii katolickiej, Józef Sedláčka oraz pastora ewangelickiego, Tadeusza Stańkę przejął Stránský derby na 4:1.

Chotomskiej - widowisko zarazem dowcipne, jak i wzruszające, świetnie dopasowane do wieku małych aktorów. Na uwagę zasłużyły tak oprawa muzyczna Zbyszka Glatza, jak i kostiumy, przygotowane przez Marię Heczko, czy też scenografia Daniela Włosok. Pięknie i starannie wykonane dekoracje miały jeden tylko drobny mankament - ich zmiana trwała ciut za długo.

niektóre dzieci wystąpiły w kilku rolach, czasem znacznie zróżnicowanych, jak np. Maria Glatz, która była zarazem Aniołem zwiastującym pasterzom narodzenie Chrystusa, jak i... Herodem. W roli Anioła, solowo wykonując kolędy, miała możliwość pokazania swego talentu śpiewaczego. W postać Maryi wcieliła się Brigita Szymanik, Józefa - Daniel Vitoš.

Nowy tomograf

KARWINA (s) - W nowomiejskim szpitalu Górnicy oddano wczoraj do użytku tomograf komputerowy nowej generacji, który od

poprzedniej tego typu aparatury wyróżnia przede wszystkim większą szybkość i dokładność wykonywanych badań diagnostycznych.

Tomograf firmy Siemens, typu Somatom Emotion 16, który współdziała z najnowocześniejszym obecnie na rynku skanerem, jest jedynym tego rodzaju urządzeniem w regionie karwińskim. W porównaniu z poprzednio stosowanym w tym zakładzie tomografem komputerowym, Somatom Emotion 16 posiada znacznie większą rozdzielczość przestrzenną, co pozwala udoskonalić diagnostykę wszystkich organów, a także tętnic, łącznie z aparatem naczyniowym mózgu. Dzięki tym walorom będzie można odtąd precyzyjnie zlokalizować wylewy lub zatętnienia, przez całą dobę.

Ewa czwarta!

LAGA (dc) - W ankiecie „Czeski słownik MATTONI 2007”, której wyniki ogłoszono w sobotę podczas wieczornego koncertu w Operze Państwowej, czwarte miejsce w kategorii piosenek zajęła wędrynianka Ewa Farná, która otrzymała 14,1 tys. głosów. Największą popularnością cieszą się ponownie Lucie Bílá (55,4 tys. głosów), która uzyskała zarazem tytuł najlepszego słowika, za nią uplasowały się Aneta Langerová i Lucie Hadrávková. Ewa uzyskała o prawie 2 tys. więcej głosów od kolejnej wędryni, Helleny Vondráčkovéj.

Wśród panów złotym słowikiem został Karel Gott (44,2 tys. głosów). W kategorii zespołów po najwyższe miejsce sięgnął „Kabát” (34 tys.).



Maryja, Józef i Anioł, czyli Brigita Szymanik, Daniel Vitoš i Maria Glatz.

Prognoza pogoda

WTOREK - Zachmurzenie zmienne, możliwe opady deszczu, śniegu. Temperatura w dzień 2 - 6 st., w nocy od -1 st. C. **ŚRODA** - Zachmurzenie zmienne, możliwe opady deszczu, śniegu. Temperatura w dzień 1 - 5 st., w nocy od 3 do -1 st. C.

STRATEGICZNE CELE »WALMARKU«: KIERUNEK - EUROPA ZACHODNIA

OLDRZYCHOWICE (mro) - Ambicją „Walmarku” jest to, aby w ciągu najbliższych pięciu lat stać się jednym z trzech europejskich liderów w produkcji suplementów diety, zaś w ciągu dziesięciu lat chcemy zostać liderem na tym rynku - powiedział „GL” Tomáš Macura, dyrektor generalny spółki. Zakłada on także, że do 2012 roku „Walmark” stanie się „numerem jeden” w Europie Środkowej w dziedzinie odżywek dla sportowców. Takie plany wiąże się z dynamicznym wzrostem spółki. - Z Hutą Trzyńską nie będziemy konkurować co do liczby zatrudnionych osób - zaznacza z uśmiechem dyrektor, dodając jed-

nocześnie, iż w trzyńskiej fabryce szykuje się nowy nabór pracowników. Dotychczas spółka zatrudnia w holdingu 900, a w Trzyńcu 400 osób. W ramach nowej strategii planuje się roz-

Gazela polskiego biznesu

szerzenie oferty lekarstw, które w firmie zaczęto produkować w 2004 roku. - Chcemy, aby z obecnych sześciu rodzajów lekarstw produkcję zwiększyć do dwudziestu - zaznacza dyrektor - planujemy też wykorzystanie synergicznych efektów ich produkcji z odpowiednimi suplementami diety.

„Walmarkowskie” ambicje opierają się na faktach - firma stała się liderem suplementów diety na rynku Czwórki Wyszehradzkiej. Bardzo dobrze rozwija się na przykład na polskim rynku (co roku dwudziestoprocentowy wzrost). Wczoraj właśnie dziennik „Puls Biznesu” udzielił „Walmarkowi” prestiżowego tytułu - „Gazela Biznesu 2007” - wyróżnienie dla przedsiębiorstw, które osiągają bardzo dobre wyniki finansowe, dynamicznie się rozwijają oraz są rzetelnymi partnerami w biznesie. Przedstawiciele firmy odbiorą certyfikat tytułu na gali polskich „Gazel Biznesu”.



Prenumerata z prezentem

Zabrakło Ci pomysłów na gwiazdkowe prezenty? Nie szkodzi. My pomyśleliśmy za Ciebie: prenumerata „Głosu Ludu” z niespodzianką! Wystarczy zamiast do sklepu wybrać się do naszej Redakcji przy ul. Komeńskiego 4 w Czeskim Cieszynie i zamówić prenumeratę dla swoich bliskich. Ale to nie wszystko. Oprócz prenumeraty osoba obdarowana otrzyma od nas miły upominek (patrz - zdjęcie). Zapraszamy! Redakcja

ŚWIĘTOWANO TAKŻE W RYTMIE ROCK'N'ROLLA

Świąteczny prezent od GOPY2

W Nieborach rozdawali w niedzielę... Nie tylko św. Mi...

Nasz najnowszy, czwarty już spektakl pt. „Za nią”, opracowany na podstawie wiersza „Pchła Szachrajka” Jana Brzechwy...

nią pracowali nad spektaklem Ania Siwek, autorka scenografii i kostiumów, oraz Andrzej Macoszek...

Kilka wesołych piosenek, m.in. kolędę w rytmie rock'n'rolla, zaśpiewał też w niedzielę chór szkolny z 2. PSP w Trzyńcu Tarasie...

Później już śpiewano kolędy wspólnie z członkami chóru „Zgoda” podczas przedświątecznego spotkania towarzyskiego...



Na spotkaniu przedświątecznym w Nieborach zaśpiewał też chór szkolny z 2. PSP w Trzyńcu.



Wystawienia „Za nią” zespołu GOPY2.

Zdjęcia JACIK SIWOKA

ŚWIĘTOWANO WRAZ Z GOŚCMI Z GOŁKOWIC

Bubieusz z Mikołajem

PIOTROWICE - Do piotrowickiego domu PZKO zawitał w sobotę św. Mikołaj. Miejscowe Koło zorganizowało bowiem spotkanie z okazji 60. lat PZKO z Mikołajem...

dzień zasłużone dla koła, np. Rudolfa i Elżbiety Wójcików, Annę Januszową czy Zdzisława Mikulę...

kapela podwórkowa. W 1973 r. założono natomiast chór mieszany, który od tamtej pory nieprzerwanie działa do dzisiaj...



W czasie sobotniego spotkania wystąpiły z programem muzycznym dzieci ze szkoły podstawowej z Gołkowic.

Zaśpiewają z Golcami

SUCHA GÓRNA (dc) - Nie lada wydarzenie muzyczne przygotowuje na początek stycznia MK PZKO w Suchej Górnej...

jego organizator, Jan Zyder. Koncert jest częścią składową projektu współpracy między MK PZKO w Suchej Górnej a Fundacją Braci Golec...

Przyjechał teatr

CIERLICKO KOSCIELEC (hs) - Świętego Mikołaja można było ostatnio spotkać na każdym kroku. Spacerował po ulicach, bawił dzieci w supermarketach...

Czekanie na Świętego Mikołaja umilił dzieciom teatrzyk GOPY2, który wystąpił w spektaklu „Za nią!!!”.

Wystawa szopek w »Strzelnicy«

CZ. CIESZYN (ar) - Drewno, papier, piernik, glina, liść kukurydzy, koronka - z tych wszystkich materiałów zrobione zostały szopki bożonarodzeniowe...

Na wystawie zainstalowano przeszło trzydzieści szopek. Większość z nich, bo aż 22, zrobione są z papieru i ze swej kolekcji zapożyczyła je Marta Hallarová z Hawierzowa...

Oldboya

N o imieniu Adwent. Idzie z łaciny: adventus oznacza przybycie, advenire - przybywać. Co roku przychodzi do nas niezmiernym dwójkami...

FELIETON WŁADYSŁAWA SIKORY

opowieściami pasterskimi do salubniejszego wstąpienia w drogę na jedynadziestego wieczoru ostatniego miesiąca w północnej godzinie Niedzielnego Przechodni, odchodni! Adwent ughasa się z podnieceniem, nigdy już ponoc nie będzie lepiej, skocz lepiej już być...

Adwent powszechny

spotkania nie natchnęły nas potem do Mikołajów ma wsi? Zwidywało się agraje koleżeciskie, bo też to było nie lada wydarzenie, a widać chętnie ją popierał...



Miłośność szopek prezentowanych na wystawie wykonana jest z papieru.

